
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 138, Ano VI

Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 28

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal nº 3605/2019

 

 

 

LEI MUNICIPAL Nº 3605/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE USO DE IMÓVEL DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG

 

                O Presidente da Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, em conformidade com o § 3º do artigo 54 da
Lei Orgânica Municipal, e § 3º e 4º do artigo 139 do Regimento Interno, promulga a seguinte Lei:

 

                Art. 1º Os Projetos de Leis de concessões de uso de terreno do município com finalidade de comércio e indústria deverão
estar acompanhados dos seguintes documentos:

 

                I – Pessoas Jurídicas:

 

a) – CND municipal;

b) – Certidão de regularidade junto ao FGTS;

c) – Certidão Negativa de falência e concordata;

d) – Alvará de funcionamento municipal;

e) – CNPJ;

f) – Contrato social na íntegra;

g) – Cópia dos documentos pessoais do titulo e sócios (CPF, RG e Título Eleitoral);

h) – Projeto da obra e plano de trabalho;

i) – Matrícula atualizada do imóvel quando houver;

j) – Memorial descritivo do imóvel do setor de Engenharia;



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 2 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 28

k) – Avaliação do imóvel com o devido valor venal, devidamente assinado pelo chefe do Departamento de Engenharia da Prefeitura
Municipal; e

l) – No caso do relevante interesse público, devidamente justificado, o agraciado será dispensado de licitação.

 

                II - Pessoa Física:

 

a) – Cópia dos documentos pessoais do beneficiário (CPF, RG e Título Eleitoral);

b) – Certidão negativa da Justiça Eleitoral;

c) – Plano de trabalho;

d) – Matrícula atualizada do imóvel, quando houver;

e) – Memorial descritivo do imóvel do setor de Engenharia;

f) – Avaliação do imóvel com o devido valor venal, devidamente assinado pelo Chefe do Departamento de Engenharia da Prefeitura
Municipal; e

g) – No caso de relevante interesse público, devidamente justificado, o agraciado será dispensado de licitação.

 

                Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 

                 Câmara Municipal de Bom Sucesso, 27 de setembro de 2019.

 

VEREADOR JAIRO MARCELO DE ALMEIDA

PRESIDENTE

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

 

 

 

 

PORTARIA N.º 639/2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 3 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 28

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ITAMAR BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 28.492, cargo 28.492,  15 (quinze) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2019 a 04/10/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 638/2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO VICENTE BARBOSA, matrícula nº 30.324, cargo Operador de Máquinas
Pesadas,  15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2019 a 04/10/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2019.

                                                                             

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 4 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 28

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 637/2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.517, cargo Professor,  15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 20/09/2019 a 04/10/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

PORTARIA N.º 636/2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA MARIA MARTINS DE ALMEIDA FERREIRA, matrícula nº 25.516, cargo
Professor,  10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/09/2019 a 10/10/2019.



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 5 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 28

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 635/2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) BEATRIZ DE ALMEIDA CRUZ SANTOS, matrícula nº 25.504, cargo Professor,  10
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/09/2019 a 03/10/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 634/2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 6 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 28

                         O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RUBIA MARA TABANEZ, matrícula nº 31.124, cargo Professor,  05 (cinco) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 17/09/2019 a 21/09/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 30 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 633/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

               

                 RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO,  matrícula nº 31.076, Cargo
Professor, a gratificação de 20% (vinte por cento), a contar de 01 de setembro de 2019.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 7 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 28

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 632/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019

 

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

RESOLVE:

 

 

Designar o(a) servidor(a), DAIANA LEILA DE FARIA,  matrícula  nº 27.769, Cargo Auxiliar Administrativo, para prestar serviços
na ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE  de Bom Sucesso, a partir de 01 de outubro de 2019.

 

                            Revogam-se as disposições em contrário.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de setembro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 631/2019 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 8 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 28

            RESOLVE:

 

              Conceder ao Sr. LEONARDO LARA OLIVEIRA,  matrícula  nº 31.0525, cargo Assessor Jurídico, férias regulamentares 
a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  artigo 143 da CLT, para serem gozadas no
período de 01/10/2019 a 20/10/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 630/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) LUZIA APARECIDA PEREIRA BARCELOS, matrícula  nº 31.108, cargo Professor,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 629/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 9 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 28

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) JAMIL CASTANHEIRA CRUZ, matrícula  nº 28.282, cargo Auxiliar Administrativo,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 2º mês do 6º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 628/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS ANTÔNIO MARQUES DE MORAIS, matrícula  nº 31.367, cargo Eletricista,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 10 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 28

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 627/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) JESUENE APARECIDA DE ALMEIDA RIBEIRO, matrícula  nº 23.729, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais,  o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 626/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 11 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 28

 

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) ERLON FRANK DOS SANTOS, matrícula  nº 26.440, cargo Fiscal Sanitário,  o pagamento de
01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 1º mês do 2º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 625/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA VANIA ALVES GONÇALVES, matrícula  nº 25.524, cargo Professor,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 2º mês do 2º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 12 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 28

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 624/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) ANILTON CLÓVIS AVELAR, matrícula  nº 28.306, cargo Operador de Máquinas Pesadas,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 2º mês do 2º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 623/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 13 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 28

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) SIRLETE REIMUNDA, matrícula  nº 30.753, cargo Professor,  o pagamento de 01 (um) mês
de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 622/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO, matrícula  nº 27.265, cargo Telefonista,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 1º mês do 6º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 14 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 28

PORTARIA Nº 621/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) OLEGÁRIO ALVES AGUIAR NETO, matrícula  nº 22.008, cargo Auxiliar Administrativo,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 3º mês do 5º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 620/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula  nº 25.690, cargo Professor,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 3º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 15 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 28

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 619/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) LUIZ DOS SANTOS, matrícula  nº 23.108, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 3º mês do 5º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 618/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 16 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 28

 

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) LUCIMARA PAULA DOS SANTOS, matrícula  nº 31.126, cargo Professor,  o pagamento de
01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 617/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 

 

                RESOLVE:

                                                             

                Conceder ao(a) servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO, matrícula  nº 31.127, cargo Serviçal,  o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio não gozadas em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 17 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 28

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 616/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) PATRÍCIA ELIZABETE CARVALHO COSTA, matrícula nº 30.735, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do 
artigo 143 da CLT, para serem gozadas no período de 23/09/2019 a 12/10/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 615/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a) Servidor(a) DIALUCIO APARECIDO SILVEIRA,  matrícula  nº
30.538, cargo Operador de Máquinas Pesadas, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em 
dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 30/09/2019  a  19/10/2019.



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 18 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 28

 

             Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 566/2019, de 05 de setembro de 2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 614/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  

das atribuições legais,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor KARLAYLLE ANTÔNIO MAGALHÃES BRITO, matrícula nº 30.613, Cargo
Agente Comunitário de Saúde, 05 (cinco)  dias  de  licença  paternidade,  no  período de 16/09/2019 a 20/09/2019.

 

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 19 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 28

PORTARIA Nº 613/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA NÚPCIAS”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                   RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) KARLAYLLE ANTÔNIO MAGALHÃES BRITO, matrícula nº 30.613, Cargo Agente
Comunitário de Saúde, 03 (três) dias de licença para núpcias, no período de 10/09/2019 a 12/09/2019.

 

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 612/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) KARINE VALÉRIA DOS SANTOS,  matrícula  nº 31.422 cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/10/2019 a 12/11/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 20 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 28

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 611/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO,  matrícula  nº 30.632, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/09/2019 a 30/09/2019
(15 dias - 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 610/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 21 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 28

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO,  matrícula  nº 31.089, cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 23/09/2019 a 07/10/2019 (2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 609/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) DAWTON PEREIRA DE CARVALHO,  matrícula  nº 31.382, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/10/2019 a 25/10/2019 (19 dias).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 22 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 28

 

 

PORTARIA N.º 608/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) PATRÍCIA ELIZABETE CARVALHO COSTA, matrícula nº 30.735, cargo Agente
Comunitário de Saúde,  04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/09/2019 a 20/09/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 607/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089, cargo Técnico em



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 23 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 28

Enfermagem,  04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/09/2019 a 20/09/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 606/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, matrícula nº 26.565, cargo Odontólogo,  15 (quinze)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/09/2019 a 30/09/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 605/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 24 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 28

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA CARVALHO SILVA, matrícula nº 25.412,
cargo Serviçal,  05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/09/2019 a 20/09/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 604/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DICINEIA APARECIDA DE MORAES COSTA, matrícula nº 30.707, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/08/2019 a 27/08/2019.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

                                                                             



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 25 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 28

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 603/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) VÂNIA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula nº 25.197, cargo Professor, 30
(trinta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 16/09/2019 a 15/10/2019.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 602/2019 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.060, cargo Enfermeiro, 30
(trinta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 16/09/2019 a 15/10/2019.



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 26 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 28

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 593/2019 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a) Servidor(a) DANILO HENRIQUE ALVES DA SILVA,  matrícula  nº 31.054,
cargo Motorista, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 
5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de férias: 07/10/2019  a  26/10/2019.

 

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 588/2019 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 27 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 28

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a) Servidor(a) TARLEY SANTOS CASTANHEIRA,  matrícula  nº 30.596, cargo
Auxiliar Administrativo/Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, férias regulamentares  a  que  tem direito,
sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, período de
férias: 01/10/2019  a  20/10/2019.

          

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de setembro de 2019.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

 

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Chamada Pública nº 003/2019

 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Chamada Publica nº 003/2019 - Tipo: Menor Preço Por Item –
Objeto: aquisição de alimentos da agricultura familiar destinados à merenda escolar, em cumprimento do estabelecido pela Lei nº
11.947/09 e Resolução nº 026/2013 do Ministério da Educação – data de entrega dos envelopes de proposta e habilitação é de 02 de
outubro ate 25 de outubro de 2019 ate as 18h00min. Data da Sessão dia 28 de outubro de 2019 as 14h00min. O edital está
disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá ser solicitado através do e-mail
licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 01 de Outubro de 2019 - Edição Nº 138, Ano VI Página 28 de 28

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 28

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 078/2019 - Pregão Presencial nº 041/2019

 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 078/2019 – Pregão Presencial Nº.
041/2019 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE MAMOGRAFIA CONVENCIONAL -
DATA: 14 de outubro de 2019 às 13h00minh. O edital está disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá
ser solicitado através do e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 079/2019 - Pregão Presencial nº 042/2019

 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 079/2019 – Pregão Presencial Nº.
042/2019 - Tipo: Menor Preço Por Item – Objeto: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE
ATOS E FATOS OFICIAIS E DEMAIS DOCUMENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, EM
JORNAIS OFICIAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES - DATA: 15 de outubro de 2019 às 13h00minh. O edital está
disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá ser solicitado através do e-mail
licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal ou através de fac-símile. Licitação destinada
exclusivamente para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da LC 123/06 bem como nova redação
da LC 147/14.

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br
http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br

		2019-10-01T18:21:25-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




